
 
 

 

TARPDALYKINIS INTEGRAVIMAS 

ANGLŲ KALBOS IR TEATRO INTEGRUOTA PAMOKA 

(pateikė anglų kalbos mokytoja metodininkė Jolanta Liubkevič, teatro mokytojas metodininkas 

Gintaras Tubelis) 

 

Integruota pamoka III gimnazijos klasės mokiniams 

 

Tema  

Atvirukas iš kitos šalies 

A Postcard from Abroad 

 

 

TIKSLAS – kelionių TV laida (galimas įrašas arba „gyvas“ laidos filmavimas). Remiantis pateikta 

medžiaga ir asmenine patirtimi sukurti pasirinkto miesto pristatymą, įterpiant nagrinėtame Peter 

Skrzyniecki eilėraštyje „Post Card“ analizuotas temas.   

 

Applying the main ideas and feelings evoked by an analyzed poem into a proper creation with a 

similar meaning.  

 

 

GEBĖJIMAI. Suvoks jausmų ir išgyvenimų perteikimo būdus ir priemones. Gerins komandinio 

darbo įgūdžius. Gilins supratimą apie konteksto kūrimą. Gilins sociokultūrinį pažinimą.   

 

Understanding and using literary devices (personification, repetition, oxymoron, imagery, 

rhetorical question) in order to affect the reader\listener.  

 

 

 

 
 



ŽINIOS IR SUPRATIMAS. 

 

1. Mokiniai, dirbdami grupėse, sukurs iki 10 minučių kelionių TV laidą, įterpdami eilėraščio 

„Post Card“ tematiką ir problematiką. Jungdami pasirinkto miesto grožio ir vidinių 

išgyvenimų kontrastingumą.   

 

Working in groups, the students will create a travel TV show of up to 10 minutes, incorporating 

the themes and issues of the poem "Post Card". Combining the beauty of the chosen city and the 

contrast of inner experiences. 

 

 

2. Atsakys į klasės draugų klausimus, diskutuos ir pagrįs savo sprendimus. 

 

They will answer the questions asked by the classmates, discuss and justify their choices. 

 

 

3. Komentuos klasės draugų atliktus darbus.   

 

They will comment and provide feedback on other works.  

 

 

 

PASIRUOŠIMAS INTEGRUOTAI PAMOKAI 

 

1. Anglų kalbos pamokose Analyzing the poem “Post Card” by Peter Skrzyniecki and 

looking for personification, repetition, oxymoron, imagery, rhetorical question. Discussion 

of the provided literary devices and their effect on the reader. (The poem is included in 

“Insight Advanced” by Oxford or can be found at https://slideplayer.com/slide/4050165/ ) 

 

2. Teatro pamokose mokiniai susipažįsta su 10 geriausių pasaulio miestų, kuriuos išrinko 

vieno žymiausių kelionių žurnalų „Conde Nast Traveler“ skaitytojai, kasmet rengiamuose 

geriausiųjų rinkimuose „Readers’ Choice Awards“ (medžiaga pridedama).  

 

 

INTEGRUOTA PAMOKA 

Integruotos pamokos metu vyksta paruoštų kelionių TV laidų pristatymas, komentavimas, 

aptarimas, įsivertinimas ir vertinimas.  

Klasės draugai vertina atlikto darbo kokybę, originalumą, įtaigą.  

Galutinis vertinimas susideda iš mokinių ir mokytojų suminio vertinimo.  

 

During the integrated lesson, the prepared travel TV shows are presented, commented, 

discussed, self-assessed and evaluated. 

Classmates appreciate the quality, originality, and suggestiveness of the work done. 

The final assessment consists of a summative assessment of students and teachers. 

 

 

 



 

KIOTAS, JAPONIJA 

 

Architektūros ir istorijos mėgėjams Kiotas — tikras lobynas. Kad ir kur bežengtum, atsiduri prie 

šventyklos, rūmų ar kito išlikusio istorinio pastato. Antrasis pasaulinis karas miesto pagailėjo, kaip 

manoma, būtent dėl turtingo kultūrinio ir istorinio paveldo. Todėl šiandien keliautojus džiugina 

įspūdingi Kioto imperiniai rūmai (į juos įleidžiama nemokamai), stebinantys minimalistiniu 

dizainu ir elegantišku imperatoriui skirtu sodu, ir visai netoliese dunksanti Nidžo pilis, XVII a. 

pastatyta šiogūnui Tokugavai Iejasu. Į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą įtrauktas kompleksas 

stulbina puošnumu, prabanga ir aukso gausa. Viduje pėdų mindomos medinės grindys girgžda ir 

virkauja — atidžiai įsiklausius garsai primena paukščio giesmę, todėl ta vieta praminta Lakštingalų 

koridoriumi. 

 

 

 

šaltinis puodas.lt 

 

 

 

 



 

LIONAS, PRANCŪZIJA 

 

Liono grožį iš dalies nulemia upės ir kalvos. Kaip vadina Lioną romantikai, „miestas, pagimdytas 

dviejų upių, Ronos ir Sonos, bučinio“. Susitikdamos upės suformuoja siaurą pusiasalį Presqu‘île. 

Tai yra istorinis miesto centras. Miestas plyti ne vien prie upių santakos, bet ir tarp dviejų kalvų – 

Fourvière ir Croix-Rousse. Fourvière kalva, kuri meldžiasi – ant jos stovi bazilika. Croix Rousse 

kalva, kuri dirba. Tai kvartalas, kur gyveno audėjai ir audė visiems žinomą Liono šilką. Tai 

kvartalas, kur XIX amžiaus pirmoje pusėje prasidėjus audėjų sukilimams, jie buvo žiauriai 

slopinami. Croix Rousse kalva – tai Liono proletariškos istorijos draustinis. Antikinis romėnų 

miestas Lugdunum, pavadintas keltų saulės ir vaisingumo dievo Lugo garbei, stovėjo ant Fourvière 

kalvos su imperatorių rūmais, forumu, teatru ir odeonu, termomis, cirku ir keliomis šventyklomis. 

Miestas buvo vienas Romos imperijos centrų. Dabar miesto vardas skamba panašiai kaip ir gyvūno 

– „liūtas“. Liūtas, beje, simbolizavo saulę. Lione akmeniniai liūtai stovėjo visur – senųjų šventyklų 

papėdėje, prie rūmų vartų, gatvėse ir aikštėse. Liūtai puošė heraldinius skydus, šarvus ir vėliau 

garsųjų Liono šilką. Šiuolaikinis Lionas labai dinamiškas ir pragmatiškas. Tai miestas tokio tipo 

žmonių - „atsikėliau, nuėjau ir padariau“. Jo gatvės nėra užgultos turistų, dėl to atrodo ramus, su 

daugybe istorinių-kultūrinių įžymybių. 

 

 

 

šaltinis novaturas.lt 

 

 



SINGAPŪRAS 

 

Miestas-valstybė, įsikūrusi saloje Pietryčių Azijoje šalia Malaizijos. Singapūras turi vieną 

pagrindinę salą, kurioje ir yra miestas, bei keletą mažesnių salelių. Kadaise tai buvo britų prekybos 

miestas, dabar tai finansiškai stipri šalis, kuri per labai trumpą laikotarpį (nuo nepriklausomybės 

gavimo) pralenkė savo kaimynes ekonomiškai ir tapo svarbiu Pietryčių Azijos centru. Singapūras 

– daugiatautė valstybė. Nors malajai (13,3 % gyventojų) Singapūre gyvena jau nuo seno, kinai (iš 

pat pradžių atvežti kaip juodadarbiai iš Kinijos kolonializmo laikais, tačiau dabar daug jų plūsta, 

siekdami geresnio gyvenimo) sudaro 74 % visų valstybės gyventojų. Taip pat indai (daugiausiai 

tamilų kilmės) sudaro nemažą dalį populiacijos – 9,1 %. Oficialiai Singapūre yra keturios 

„bendruomenės“. Jos neatitinka tiesiogiai tautinių ar religinių ribų, bet yra suformuotos maždaug 

pagal jas. Toks skirstymas egzistuoja dar nuo Raflio laikų, kai pastarasis išskirstė bendruomenes į 

rajonus: kinų, malajų, indų ir eurazijiečių. Dabar Singapūro kultūra yra visų bendruomenių kultūrų 

samplaika, nors yra ir atskirų jos bruožų, pavyzdžiui, peranakanai (anglakalbiai kinų ir malajų 

palikuoniai). Šalyje yra visų pagrindinių religijų atstovų (įvairių pakraipų krikščionių, musulmonų, 

hinduistų, budistų, sikhų ir kt.), tad yra švenčiamos visų jų šventės, yra su jomis susijusių 

parduotuvių ir jų šventyklų. Singapūro kultūra yra gana „santūri“ lyginant su laisva Vakarų 

kultūra: pavyzdžiui, į naktinius klubus įleidžiama tik nuo 25 metų, į barus - nuo 23, už narkotikų 

įvežimą į šalį gresia mirties bausmė, kaip ir už kai kuriuos kitus nusikaltimus. Singapūre taisyklės 

reiškia daug: pavyzdžiui, draudžiama į šalį įvežti kramtomąją gumą, draudžiama užsiiminėti 

oraliniu bei analiniu seksu, uždrausta ar cenzūruota nemažai populiarių knygų ir filmų. Singapūro 

ekonomika remiasi turizmu, kasmet į šalį atvyksta daugiau turistų nei šalyje yra gyventojų. 

 

šaltinis kelioniuakademija.lt 

 

 



SIDNĖJUS, AUSTRALIJA 

 

Faktai apie Sidnėjaus miestą 

1. Tarp visų Australijos miestų jis yra didžiausias ir seniausias. 

2. Sidnėjaus plotas yra 12144,6 km², bet gyventojų tankis – 399 žmonės/km² 

3. Sidnėjaus pavadinimas niekada nepasikeitė nuo jo įkūrimo XVIII amžiaus pabaigoje. Jis 

jį gavo lordo Sidnėjaus, to laikmečio Didžiosios Britanijos ministro, garbei. 

4. Tarp visų Australijos miestų Sidnėjus užima pirmąją vietą pagal pragyvenimo išlaidas 

(įdomūs faktai apie Australiją). 

5. Naujausi tyrimai parodė, kad Australijos aborigenai gyveno toje vietoje, kur dabar yra šis 

miestas, maždaug prieš 30 000 metų. 

6. Pačiame Sidnėjuje pavojingų vabzdžių nėra, tačiau priemiesčiuose jų apstu. Pavyzdžiui, 

yra mirtinai nuodingas piltuvėlio voras, kuris gali įkąsti net per storą batą. 

7. Labiausiai atpažįstamas pastatas Sidnėjuje yra futuristinis vietinio operos teatro pastatas, 

žinomas visame pasaulyje. 

8. Kažkada čia buvo registruotas +45,8 laipsnių karštis. O rekordinė minimali temperatūra 

yra +2,1 laipsnio Celsijaus. 

9. Apie 30 % Sidnėjaus gyventojų yra imigrantai, gimę ne Australijoje. 

10. Kartą per metus čia vyksta neįprastas madų šou , kuriame pagrindinį vaidmenį atlieka 

antys. 

11. Pirmasis europietis, aplankęs šias dalis, buvo garsus britų navigatorius Jamesas Cookas 

(įdomūs faktai apie Kuką). 

12. Sidnėjus yra vienas iš dešimties labiausiai kosmopolitiškiausių ir daugiakultūriškiausių 

pasaulio miestų. 

13. Šis miestas daugelį metų ginčijosi su Melburnu dėl teisės vadintis Australijos sostine. Dėl 

to ginčas baigėsi lygiosiomis – kitas miestas Kanbera buvo pastatytas specialiai tam, kad 

taptų sostine. 

14. Sidnėjaus viešajame transporte nėra popierinių ar kartoninių bilietų. Ilgą laiką bilieto 

apmokėjimui čia buvo naudojamos tik bekontaktės sistemos, populiarios specialios 

aplikacijos išmaniesiems telefonams. 

15. XIX amžiuje Sidnėjus buvo pagrindinė britų nuteistųjų tremties vieta. 



16. 1999 m. miestą užgriuvo viena galingiausių visų laikų krušos. Atskiri ledo luitai, 

krintantys iš dangaus, siekė 8-9 centimetrus. Dėl to Sidnėjui buvo padaryta žala, įvertinta 

apie 1,7 mlrd. USD. 

17. Šiame mieste gyvena apie 70 % Australijos Naujojo Pietų Velso valstijos, kurios sostinė 

yra Sidnėjus, gyventojų. 

18. Ikoniškas Sidnėjaus operos teatras iš pradžių turėjo kainuoti 7 mln. USD, tačiau miestas 

galiausiai projektui išleido net 102 mln. USD. 

19. Sidnėjus nuolat buvo „10 brangiausių pasaulio miestų“ sąraše». 

20. XVIII a. pradžioje, kaip „valiuta“ čia buvo aktyviai naudojamas romas (įdomūs faktai 

apie pinigus). 

21. Nuo 1972 m. SS Ayrfield prisišvartavo netoli Sidnėjaus. Jis turėjo būti išardytas, bet 

laivas buvo tiesiog pamirštas, o per pastaruosius dešimtmečius jis virto nuostabia vietine 

atrakcija – plaukiojantis miškas. 

22. Sidnėjaus operos teatre esantys vargonai turi net 10 154 vamzdžius! Ir kiekvienas iš jų 

turi savo pavadinimą. 

23. 2000 m. Sidnėjuje vyko olimpinės žaidynės. 

24. Sidnėjaus operos teatrą iškilmingoje ceremonijoje asmeniškai atidarė anglai. Karalienė 

Elžbieta II (įdomūs faktai apie Elžbietą II). 

 

šaltinis 100-facts.com 



VIENA, AUSTRIJA 

 

Viena garsėja kaip Habsburgų dinastijos rezidencija. Būtent Habsburgų dėka miestas išaugo į 

vieną iš tuometinių Europos kultūros ir politikos centrų. Apie 1900 metus Viena buvo ne tik 

didžiosios imperijos Centrinėje Europoje sostinė, bet ir trečias pagal dydį metropolis po Londono 

ir Paryžiaus. Šv. Stepono katedros (Stephansdom) požemiuose saugomos kai kurių Habsburgų 

urnos. 

Vienos senamiestis ir Šionbruno rūmai yra įrašyti UNESCO Pasaulio kultūros paveldo sąrašą. Dar 

vieni – Belvederio rūmai – tai atokiau nuo Vienos esanti princų vasaros rezidencija. Hofburgo 

rūmų komplekse iš viso yra apie 2600 patalpų, kuriose įsikūrę prezidentūra, koplyčia, Austrijos 

nacionalinė biblioteka, Žiemos jojimo mokykla (įkurta XVI a.), įvairūs muziejai. 

 

 

šaltinis 100kelioniu.lt 

 

 

 

 

 

 



TOKIJAS, JAPONIJA 

Technologijomis apipinti didingi miestai, žydrynę skrodžiantys dangoraižiai, ryškios reklamos, 

greiti traukiniai, išskirtinio grožio gamta, unikali kultūra ir subtilus gastronomijos pasaulis – visa 

tai žaismingai susipina Japonijoje. Išsiilgusiems egzotikos, neatrastų skonių ir potyrių, ši šalis žada 

labai įdomias atostogas! Japonija intriguoja visais metų laikais – juk čia klesti mums neįprasta 

kultūra ir gyvenimo būdas. Vis dėlto, daugiausiai turistų į šią šalį patraukia pavasarį, kai bundanti 

gamta nusidažo rausvai. 

Pagalvojus apie Japoniją, tikriausiai kiekvienam iškyla ryškiųjų Sakurų vaizdas ir nuostabaus 

grožio sodai. Jeigu atvyksite, kai japoniškosios vyšnios nebežydės, neverta nusiminti, rudenį 

Japonija nusidažo kitokiais, ne mažiau kvapą gniaužiančiais gamtos atspalviais. Prastesnis sezonas 

čia keliauti – vasaros periodas, kadangi birželio-liepos mėnesiais gana lietinga, o vėliau įsivyrauja 

drėgmė ir karštis. Nepatartina vykti ir per nacionalines Japonijos šventes – vietiniai gyventojai 

labai mėgsta keliauti, todėl viešbučiai ir visi kiti patogumai rezervuojami iš anksto, o ir kainos šiuo 

laikotarpiu smarkiai šokteli. 

Japonija dalinama į administracinius vienetus – prefektūras. Šiuo metų jų yra 47. Tarpusavyje 

prefektūros yra jungiamos į regionus. Šalis labai kontrastinga ir, nors čia laksto greitieji Šinkansen 

traukiniai, norint aplankyti daug vietovių, svarbu nepasimesti ir detaliai susiplanuoti kelionę. Štai 

keletas idėjų ką rekomenduojama aplankyti viešint tolimoje Japonijoje. 

Tokijas. Žinoma, beveik kiekvienas apsilankęs Japonijoje, rekomenduos vykti į šalies sostinę, 

Tokiją. Tai vienas didžiausių pasaulio miestų, visoje Tokijo prefektūroje įsikūrę apie 38 mln. 

gyventojų. Miestas be galo kontrastingas – dangoraižių džiunglės, juodais kostiumais nusėtos 

gatvės ir į šaligatvių kraštus kaukšintys biuro tarnautojų kulniukai atskleidžia dinamiškąją Tokijo 

pusę, o visai netoliese stūksančios šventyklos alsuoja senove ir ramybe. 

 

šaltinis makalius.lt 



 

PORTO, PORTUGALIJA 

 

Portugalija ir Doro upės krantuose įsikūręs žavusis Portas, garsėjantis Eifelio bokšto projektuotojo 

kurtu tiltu, spalvotomis namų sienomis bei aluzecho plytelių puošmenomis, – kryptis, kurią verta 

rinktis. Šis miestas puikiai tinka ir solo kelionei: vienas pats galite neskubėti, mėgautis, lankyti 

įspūdingas bažnyčias, stabtelėti puikios kavos su pastel de nata.  

Portugalijoje priskaičiuojama net 300 saulėtų dienų per metus, o jos krantus skalauja galingas 

vandenynas. 

Būdami Porte taip pat galite nuvykti prie vandenyno – kelios stotelės autobusu iš centro. Čia gausu 

restoranėlių, kuriuose drąsiai išragausite visą Portugalijos virtuvę. 

Maistas čia lyg šventė. 

 

 

šaltinis dervynas.lt 

 

 

 

 

 

 

 



HELSINKIS, SUOMIJA 

 

Helsinkis – Suomijos sostinė ir didžiausias šalies miestas. Įsikūręs Suomijos įlankos pakrantėje 

Helsinkis yra svarbus uostas bei turizmo traukos centras. Miesto amžius skaičiuojamas nuo 1550 

metų, kai jis buvo įkurtas kaip konkurentas su Talino uostu. Sostine Helsinkis laikomas nuo 1812 

metų, kai Turku miestas neteko šio statuso. Nuo Talino Helsinkį skiria 80 kilometrų pločio įlanka. 

Klimatas Helsinkyje nėra pats maloniausias. Kadangi tai uostas, įsikūręs prie jūros, miesto ore 

dažnai būna daug drėgmės. Todėl, pavyzdžiui žiemą, oro temperatūrai nukritus iki -5 laipsnių, bus 

jaučiamas gerokai didesnis šaltis. Vasaros čia nėra tokios karštos kaip Lietuvos rytiniuose 

miestuose. Temperatūra čia pakyla iki 22 laipsnių, karštesnėmis dienomis iki 27 ar net 30. Kadangi 

miestas yra šiauriau nei Lietuva, tad ir vasaros dienos čia yra ilgesnės, o naktys trumpesnės. 

Helsinkyje yra gana nemažai muziejų, taigi norintiems susipažinti su suomių kultūra čia bus ką 

veikti. Didžiausias istorinis muziejus Helsinkyje yra Nacionalinis Suomijos muziejus. Muziejuje 

pateikiama istorija nuo priešistorinių laikų iki pat šių dienų. Vien pats muziejaus pastato dizainas 

traukia lankytojus. Tai sena romantinio stiliaus viduramžių pabaigos pilis. 

 

 

šaltinis kontikis.lt 

 

 

 



KOPENHAGA, DANIJA 

 

Kopenhaga – Danijos sostinė ir didžiausias miestas. Danija tikriausiai geriausiai žinoma kaip 

seniausia pasaulio karalystė (jai jau 600 metų ir ji vis dar stipri) ir asocijuojasi su Hanso Kristiano 

Anderseno pasakomis, kurios yra svarbi kiekvieno iš mūsų vaikystės dalis. Pradžioje buvęs žvejų 

kaimelis, pagrindiniu šalies miestu Kopenhaga tapo XV A. praždioje, o dar po poros amžių – 

svarbia vieta visame Europos žemėlapyje. Šiandien Kopenhaga – ekonominis ir politinis centras, 

pasižymintis ne tik karališka architektūra, bet ir kultūrine bei gyventojų įvairove, kurie dūzgia po 

miestą mindami dviračius. 

Pasakų pilys, siauros akmenuotos gatvelės, seni rąstiniai namai, kanalai, geltoni vėjo malūnai, 

dviračiai ir „Undinėlės“ skulptūra – visa tai – gražuolė Kopenhaga. Kelionės į šį miestą taps 

nepamirštamomis dėl to, jog Danijos sostinė yra labai turtinga turistiniu atžvilgiu – šiame mieste 

yra ir uostas, ir paplūdimiai, ir kanalai, ir istoriniai pastatai. O kur dar galybė įvairių muziejų, 

viešbučių, kavinių, restoranų bei mažų jaukių parduotuvėlių. 

Rotušės aikštė – tai Kopenhagos širdis, pagrindinis miesto transporto susikirtimo taškas ir 

populiari susitikimų vieta. Šioje aikštėje galima rasti paminklą Hansui Christianui Andersenui, 

Drakono fontaną ir, žinoma, pačią Kopenhagos rotušę. Barokinio stiliaus Rotušė buvo pastatyta 

20 a. pr. Galima užkilti į bokšto viršų ir pasigėrėti miesto panorama. Bokšte nuo 1955 m. veikia 

pirmasis Pasaulio laikrodis. Tai nepaprasto tikslumo laikrodis bei metų kalendorius, kurtas Jenso 

Olseno 27 metus. 

 

šaltinis topkeliones.lt 

 

 

 



 

LISABONA, PORTUGALIJA 

 

Lisabona – viena seniausių Europos sostinių, įsikūrusi prie Težo upės žiočių, jungiančių 

Portugaliją ir Ispaniją. Miestas gali didžiuotis nepaprastai turtingu kultūriniu paveldu: kadaise tai 

buvo žymių keliautojų Vaskaso da Gamos ir Fernando Magelano namai. Mieste yra daugybė 

išlikusių pilių, karališkų rūmų, didžiulis uostas, nepaprasto grožio architektūra. Portugalijos 

sostinė padabinta pastelinių spalvų namukais, nuostabiomis gotikinėmis bažnyčiomis, 

skulptūromis, jaukiomis gatvėmis, puikiais parkais, įdomiais muziejais. Nors 1755 m. didysis 

žemės drebėjimas sunaikino daugelį žymių ir miesto istorijai reikšmingų monumentų, tačiau patys 

gražiausi liko stovėti – dailioji romaninio stiliaus Lisabonos Se katedra ir šv. Jurgio pilies sienos, 

pastatytos dar maurų laikais, kuriuos viešint Lisabonoje tiesiog būtina pamatyti. 

 

 

šaltinis makalius.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


